GIGLIO.

Inscriptio: Al Rdo. Padre Mtro. Giouanne de Polanco, mio honorando. Roma. *Alia manu:* Di monsignor Thomase del Giglio. R.^{ta} a 27 del medesimo.

¹ Ms. *ri hano*.

² Haec liquido intelliguntur ex his, quae tradit POLANCO, t. VI, pag. 70, n. 219, 220: «Cum enim P. Vicarius... mente tractaret quod, bellis in Urbe et prope illam perseverantibus, expediret fortassis collegiales romanos ad alia loca ad tempus transferre, intelligere voluit a domino Thoma Lilio, postea Episcopo Sorano, qui Spoleti tunc versabatur, num in ea civitate aut aliqua ex vicinis domus aliqua commode inveniri posset, ad quam collegiales romani, si opus esset, migrare possent... Cum tamen tumultus bellicus sub anni finem conqueuisset, nec collegiales extra Romam missi essent, ne hoc quidem initium collegii admissum est.» Caeterum Dnus. Thomas Lilius «ex praecipuis... erat ministris Cardinalis Farnesii, et de Societate bene meritus». *Ibid.*

1215

PAULUS DE ACHILLIS

PATRI JACOBO LAINEZ

PANORMO 24 NOVEMBRIS 1556¹.

Cum Joannes de Vega, magistratu jam functus, e Sicilia sit discessurus, plures, Societati non benevoli, negant subsidium nobis praebendum esse, quod hactenus solvebant.

Jesus † Maria.

Molto Rdo. in Christo Padre. Pax Xpi. Benchè per uia di Messina habbia scritto a V. R. P., dandoli auiso delle cose che occorreuano circa a questo colleggio, nondimeno, perchè si partiuua vno amico nostro per Napoli, ho scritto di nouo queste poche parole. Il Padre prouinciale² sta in Trapania con S. E.³ Noi qua per la gratia dil Signor stiamo bene, et continuamo nelli nostri soliti exercitij della chiesa et delle schole. Per questa partenza de S. E. di questo regno, molti se dimostrano contrarij a noi, et uano dicendo che la città non si pagarà le 200 Δ , come S. E. sarà partita⁴. Mi è stato detto che il signor pretore di questa città procurra de far' che la città dia cento schudi a uno fiamengo per vna lettione greca, et non so chi lo moua, perchè nel nostro colleggio ogni giorno si legono quatro lettioni, doi per li principianti, et doi per li più prouecti. Sia dil tutto lodato nostro Signor. Dal canto nostro non si manca: delle altre cose ho scritto per le altre. Non mi occorre altro per adesso, senonchè sempre tutti se raccomandiamo all' orationi de V. R. P. Di Palermo alli 24 de Nouembro 1556. D. V. R. P. indignissimo seruo in Jesu Christo,

PAOLO DE ACHILLE.

¹ Ex autographo in vol. F, duplici folio, n. 220, prius 163.

² Hieronymus Domenech.

³ Joannes de Vega, ex Sicilia in Hispaniam, functus proregis munere, navigaturus, de qua re infra redibit sermo.